Aliénum est omne, quicquid optando éuenit.	
Ab álio expectes áleri quod féceris.	1
Animús uereri quí scit, scit tuto íngredi.	32
Auxília humilia fírma consensús facit.*	43

TESTIMONIA. EXEMPLA.

1 Seneca epist. 8, 9 'quam multi poetae dicunt, quae philosophis aut dicta sunt aut dicenda! non attingam tragicos nec togatas nostras. habent enim hae quoque aliquid seueritatis et sunt inter comoedias ac tragoedias mediae. quantum disertissimorum uersuum inter mimos iacet! quam multa Publilii non excalceatis, sed cothurnatis dicenda sunt! unum uersum eius, qui ad philosophiam pertinet et ad hanc partem, quae modo fuit in manibus, referam, quo negat fortuita in nostro habenda: alienum' e. q. s. 'Hunc uersum a te dici non paulo melius, sed adstrictius memini: non est tuum, fortuna quod fecit tuum. Illud etiam nunc melius dictum a te non praeteribo: dari bonum quod potuit, auferri potest. Hoc non inputo in solutum de tuo tibi.' Vincentius Bellouacensis speculo doctr. 5, 76 Inter inc. fab. fr. IV rettuleram. 2 Seneca epist. 94, 43: uide ad pall. inc. inc. fab. LXIX Lactantius instit. I 16, 10. Aelius Lampridius in uita Alexandri Seueri 51. Ad quem locum editores Weidmanniani laudant Tobiam 4, 16 euang. Matth. 7, 12 Augustini doctr. Chr. III 14. In Gruteri thesauro 928, 9 carmen recognitum nuper a Buechelero mus. Rhen. XXVII 187 tale: 'ut perferantur, si qua sunt, ad inferos. Date terrae fructum, ut terra possit reddere. Ab alio speres, altero quod feceris.' Comparat Buechelerus Orelli inscr. 4786. 4802 Cf. denique Caecilium Balbum Monac. 1, 29 p. 20; Vincentii Bellouacensis spec. doctr. IV 67. 132. Edidi olim etiam inter palliatae inc. inc. fr. LXIX.

1 omne om. CV, codex Amplonianus Senecae, Vincentius uenit C, codd. deteriores Senecae, Vincentius 2 speres carmen Gruteri expecta Vincentius 132, Walterus Burley quod alteri Vincentius 67, Walterus altero carmen Gruteri Disseruit de hoc uersu Ritscheli opusc. II 667 3 qui scit uereri V tuto B suprascr. sec. m., P^r corr. rec. m., β, codd. Gruteri, Erasmus tuta PPR V, Gruteri codices quidam, probat Woelfflinus tutus C apta B aggredi Erasmus et codd. quidam Gruteri 4 humana V firma erasis literis in B firmus V infirma firma Tan. Faber, eleganter concessus P^b confessus BP^a

- 5	Amor ánimi arbitrio súmitur, non pónitur.*	24
-	Aut ámat aut odit múlter, nihil est tértium.*	42
	Ad trístem partem strénua est suspíció.*	6
	Amés parentem, si aéquust: sin alitér, feras.*	18
	Abícere oportet quídquid possis pérdere.*	120
10	Amíci uitia sí feras, faciás tua.*	21
	Aliénium aes homini ingénuo acerba est séruitus.*	10
	Abséntem laedit, cum ébrio qui lítigat.*	3
-	Amáns iratus múlta mentitúr sibi.*	11
	Auárus ipse míseriae causa ést suae.	38

TESTIMONIA. EXEMPLA.

6 Vinc. Bellou. spec. doct. 5, 10. sp. nat. 31, 115 8 Cf. Catonis philosophi prol. 46 ed. Hauth. 'parentem patientia uince.' 10 Vincen-
tius Bellou. sp. d. 5, 89 11 Menandri Monost. 514 τὰ δάνεια δούλους
τοὺς ἐλευθέρους ποιεῖ 12 Vincentius Bell. sp. d. 4, 157

5 anni Nauckius (*mélanges Gréco-Romains III* p. 205) *mira nescio qua doctrina* animi arbitrio amor *Pithoeus* animi qui arb. V 6 CE nil *Woelfflinus*, nec nego sic pronuntiatum esse testium F certum V 7 om. P^b, mihi quoque suspectus propter sermonis infantiam: scripsitne auctor uersiculi patrem? et numeris et sententiae satisfacit tristi parenti: cf. 8 strenua RV est *Senecae editio Basiliensis* anni 1515, *Fabricius*: om. Lβ, sed str. s. debetur C suspitio Fβ 8 aequust scripsi aequus, *suprascr.* m. 2 est, B aequus est ceteri sin aliter C, *Fabricius* si aliter (alter P^a alí β) ceteri 9 abicere scripsi aspicere CELβ, quod 'oculis custodire' interpretatur *Woelfflinus* despiceret *Pithoeus*, quod olim cum aliis receperam quidquid *Bentleius* e cod. Trin. et *Sidneiano* quid CEP^aR quod BFP^b Vβ quae H. *Stephanus* possit R quod possis deperdere *Erasmus* quicquid nolis perdere aliter *Gruterus* 10 Cf. 474 mores amici *Bothius* si C in rasura, *suprascr.* m. 2 uel nisi B, *Erasmus* nisi EFPRV ñ β ni *Pithoeus* ubi Vinc. facias, ut olim edidi, nunc *Woelfflinus* quoque (cf. 671) necesse est facias B facis ceteri, Vinc. facies *Bothius* 11 aliena (om. aes) C, *Erasmus* aes Pβ, *Pithoeus* es corr. ex est B, om. CFRV est sec. m. *suprascr.* B acerba est omnis homini ingenuo seruitus *Fabricius* 12 CE absentem] semet ipsum cod. *Reginae* 170 *Vaticanus saec. X* (*Bibl. de l'école des chartes II* 117. P. Syri mimi, cum not. *Ern. Swedberg*, denuo ed. *Em. Tafel* 1841 p. 52): numeris a! semet satis faceret caedit *Woelfflinus Philol. XXII* 462 qui cum ebrio Vinc., *Erasmus* 13 Cf. 247 14 ipsa uide-
tur pr. m. scriptum fuisse in B ipse est miserie suae causa β

15. Amáns quid cupiat scít, quid capiat nón uidet.*	13
- Amáns quod suspicátur, uigilans sómniat.*	14
Ad cálamitatem quilibet rumór ualet.*	4
- Amor éxtorqueri nón pote, elabí pote.*	25
- Ab amánte lacrimis rédimas iracúndiam.*	2
20. Apérte mala cum est mulier, tum demum ést bona.*	34
Auárum facile cápias, ubi non sís item.*	36
- Amáre et sapere uíx deo concéditur.*	16
Auárus nisi cum móritur, nil recté facit.*	39
Aetás cinaedum célat, aetas índicat.	559
25 Auárus damno pótius quam sapiéns dolet.	561
Auáro quid mali óptes nisi 'uiuát diu'?*	35